
 

Adresa:Lagja”Erzen”shijak,Tel:+355712252,ëebsite:ëëë.shijak.gov.al,email:info@shijak.gov.al 

 

        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 28.05.2024 

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

Drejtuar: BOE  L.T.E CONSTRUCTION  sh.p.k  nr Nipt L78006801F dhe VARAKU E sh.p.k  me nr 

Nipt J61902509S dhe Adrese: Rruga 3 Deshmoret , godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate 

me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise Lloxhall, Kashar Tirane  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92191-12-27- 2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitim i rrugeve ne Lagjen Karpen, Metallaj , Bodinok të 

Nj.A.Maminas  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 muaj nga 

dita e nënshkrimit të kontratës 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

X    

çmimi më i ulët        pikët 0- 60 

     

Koha e zbatimit të kontratës, grafiku i zbatimit    pikët 0- 30   

 

Cilësia          pikët 0-10  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE HTM   nr Nipt K97006004D dhe “VILDEV-CO” nr NIPT K83926001F 

Vlera  54.450.706    
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( pesëdhjetë e katër milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e shtatëqind e gjashtë  ) leke pa TVSH dhe 

294,60 pikë  

        

2. BOE  L.T.E CONSTRUCTION  sh.p.k  nr Nipt L78006801F dhe VARAKU E sh.p.k  me nr Nipt 

J61902509S 

Vlera  51.823.332,23   (pesëdhjetë e një milion e tetëqind e njëzetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e dy 

presje njëzetë e tre ) leke pa TVSH dhe 300 pikë  

3. BAMI HOLDING  me nr Nipt J94416206R  

Vlera  45.070.220,48    

( dyzetë e pesë milion e shtatëdhjetë mijë e dyqind ë njëzetë presje dyzetë e tetë   ) leke pa TVSH nuk 

gjenerohen pikë –pasi eshte i skualifikuar  

4. PEPA GROUP GROUP  me nr Nipt L42215009L 

Vlera 42.164.787  

(dyzetë e dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa 

TVSH Nuk gjenerohen pike pasi eshte i skualifikuar  

5. RSM COMPANY me nr Nipt 810802422 

Vlera 40.481.805 nuk gjenerohen pike pasi eshte i skualifikuar  

(dyzetë milion e katërqind e tetëdhjetë e një mijë e tetëqind e pesë ) lekë pa TVSH  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

BAMI HOLDING  me nr Nipt J94416206R  

Vlera  45.070.220,48    

( dyzetë e pesë milion e shtatëdhjetë mijë e dyqind ë njëzetë presje dyzetë e tetë   ) leke pa TVSH  

Arsyet si me poshte :  

Nga verifikimii i  kryer nme DST e paraqitur nga OE BAMI, vihet re se nuk eshte permbushur 

pika 10.1 e DST per paraqitjen e licenses se kategorise III.1.B bazuar ne piken 8 dhe 9 te VKM 

nr 538 date 26.05.2009 “Per licensat dhe lelejet qe trajtohen nga apo nepermjet qendres 

kombetare te biznesit dhe dis rregullime te tjera nenligjore te perbashketa” i ndryshuar , leshuar 

nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit. 

Licensa e paraqitur eshte per prodhim asfalto betoni dhe jo per rekuperim mbetjesh sic 

kerkohet 

PEPA GROUP GROUP  me nr Nipt L42215009L 

Vlera 42.164.787  

(dyzetë e dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë 

pa TVSH  

1. Nga verifikimii i  kryer ne DST e paraqitur nga OE PEPA GROUP , vihet re se nuk 

eshte permbushur pika 10.1 e DST per paraqitjen e licenses se kategorise III.1.B bazuar 

ne piken 8 dhe 9 te VKM nr 538 date 26.05.2009 “Per licensat dhe lelejet qe trajtohen 

nga apo nepermjet qendres kombetare te biznesit dhe dis rregullime te tjera nenligjore 

te perbashketa” i ndryshuar , leshuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit. 
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Licensa e paraqitur eshte per prodhim asfalto betoni dhe jo per rekuperim mbetjesh sic 

kerkohet.  

2. Nga verifkimi i kryer ne shtojcen 8 ( formulari i vetedeklarimit) i dorezuar nga OE 

rezulton se OE nuk ka deklaruar ne formen e duhur dhe i mungojne : Asfalto shtruse, 

Grejdes, Autobitumatrice, Rrul ngjeshes, autobutobot uji , makineri vijezimi pasi nuk 

ka deklaruar te dhenat perkatese (nr dhe daten e kontrates se qerase sic kerkohet ne 

DST) . 

 

RSM COMPANY me nr Nipt 810802422 

Vlera 40.481.805  

(dyzetë milion e katërqind e tetëdhjetë e një mijë e tetëqind e pesë ) lekë pa TVSH  

Për arsyet si më poshtë : 

1. Nga verifikimi i  kryer ne DST e paraqitur nga OE RSM COMPANY  , vihet re se nuk 

eshte permbushur pika 10.1 e DST per paraqitjen e licenses se kategorise III.1.B bazuar 

ne piken 8 dhe 9 te VKM nr 538 date 26.05.2009 “Per licensat dhe lelejet qe trajtohen 

nga apo nepermjet qendres kombetare te biznesit dhe dis rregullime te tjera nenligjore 

te perbashketa” i ndryshuar , leshuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit. 

Licensa e paraqitur eshte per prodhim asfalto betoni dhe jo per rekuperim mbetjesh sic 

kerkohet.  

Nga verifkimi i kryer ne shtojcen 8 ( formulari i vetedeklarimit) i dorezuar nga OE rezulton 

se OE nuk ka deklaruar ne formen e duhur dhe i mungojne : Eskavator me goma, Fadrome, 

Grejder, Autobot uji, Autobitumatrice  pasi nuk ka deklaruar te dhenat perkatese (targat e 

mjetit  sic kerkohet ne DST) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, pas rivleresimit te procedures se prokurimit 

informojmë   BOE  L.T.E CONSTRUCTION  sh.p.k  nr Nipt L78006801F dhe VARAKU E sh.p.k  

me nr Nipt J61902509S , Adrese: Rruga 3 Deshmoret , godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 

kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise Lloxhall, Kashar Tirane  

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  51.823.332,23   (pesëdhjetë e një milion e tetëqind e 

njëzetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e dy presje njëzetë e tre ) leke pa TVSH dhe 300 pikë  

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

NJESIA E PROKURIMIT  

A.Mehmeti  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ELTON ARBANA 


